Vbi exemplum proponit per tex. in d. cap. inquisitores. de hereticis in 6. Vbi facul tas inquirendi contra hæreticos generaliter censura inquisitoribus contra quascunq. personas, non extendi tur contra Episcopos, ex ratione supra considerata, quam refert ibi glos. verbo. expresse. & præsequitur. Hipol. Riminald. d. conf. 72. num. 143. Sic enim dicitur quod derogatio generalis priuilegiorum, non comprehendit priuilegia in corpore iuris clausula, glos. in l. hæres absens. ff. de in litij Felin. inc. nonnulli. nu. 26. vers. Duodecima conclusio, de rescript. Ripa. in c. 1. num. 56. cod. tit. Roman. conf. 498. num. 15. vbi docet, quod per qua lecumq; rescriptum, generales clau sulas non obstantium habens, non cē setur derogatum priuilegijs concessis Vniuersitati, seu Collegio de curionū quando gratia publicæ utilitatis vidē tur fuisse concessa; prout in nostro ca su in quo dictum priuilegium Cæsa raugustæ ob publicam utilitatem fuit concessum, ut constat ex eius proæ mio & causa finali.

Sic Cephal. conf. 1. num. 40. & seq. re soluit, sub generalitate prohibitionis contra clericos factæ, non compræ hendi Episcopos, nec Cardinales, tā quam personas notabiles, de quibus spetialis mentio est facienda. Inde Iasson ex eadem ratione, conf. 117. num. 2. lib 4. tenet, iura fæudorum quæ prohibent, clericos, & religiosos succede re in fæudis? non procedere in Cardinalibus, propter eorum excellen tiam. Nam quæ spetiali nota digna sunt, si non exprimantur videntur neglecta. l. Item apud labeonem. §. hoc edi ctum ff. de iniurjs.

Facit elegans respons. Francisci Ripa, Respons. 4. num. 3. tit. de iure gentium & ciui. docentis, in statutis laycorum, siue in rem, siue in personā generaliter loquētibus, & cōprehendentibus cleri-

.3. Responsum Iuris.

clericos, nō cōpræhendi Cardinales, propter excelsæ dignitatis prærogatiuam: & ita cōcludit statutum Mantuanum prohibens immobilia quois modo alienari in non subiectum iuris dictioni non comprehendere Cardinalem Mantuanum. Idem Rip. resp. 6. num. 6. tit. de rescrip. afferens, dispositiōnem relatā generaliter ad personas cuiuscunq; dignitatis, status, & p̄æ h̄eminentiæ; comprehendere Cardinales, per cap. 1. de Schismat. lib. 6.

Multum iabat Barbatia, cons. 36. num. 4. lib. 2. Dum pluribus rationibus probat, in generali facultate lignādi in quibuscunq; nemoribus vendita, non comprehendendi nemus opere factum: quia illud magis p̄cipuum, & caput ceterorum erat, Argum. tex. in c. quamvis, de p̄uenend. in 6. Vbi priuilegium, vel rescriptum loquens de Ecclesijs, non comprehendit maiorem Cathedralem, nisi specialiter exprimatur: quia in generali locutione nō veniunt personæ magnæ, ex traditis & Luca de Pena, in l. in sacris. C. de proxim. sacro. scrinior. lib. 12. circa finem. Bald. in c. 1. tit. qualiter dominus proprietate priuetur, in fæudis. Afflict. decis. 265. num. 15. vbi num. 25. afferit, sub generalitate non venire id quod est alterius naturæ. Oldrad. cons. 297. num. 5. Surd. cons. 445. Paris. cons. 23. num. 260. lib. 1.

Quæ omnia, & alia plura quæ consulto omituntur, applicari possunt in nostro casu: quia cum ciuitas Cæsaraugustæ sit Metropolis, & caput totius celsitudinis, siue coronæ Regni Aragonum, cui concessum est priuilegium ob publicam utilitatē, illudq; per actum Curiæ fuit confirmatum, & sic quoad eam millitet longe diuersa & maior ratio, quam in alijs vniuersitatibus Regni bene sequitur, in dicta generali prohibitione, non comprehendendi Ciuitatem Cæsaraugustæ

speciali nota indigentem.

Quod non solum in odiosis, sed in fauorabilibus, non continetur Ciuitates sub generalibus verbis, vt notant Bald. & Angel. in l. ex pupillari. ff. de vulga. dicentes, quod beneficium exceptionis concessum mēbris Ecclesiæ, non porrigitur ad ipsam Ecclesiæ. Vbi etiam Angel. num. 4. notat priuilegium concessum Comitatui, vel districtui, non extendi ad Ciuitatem, de quo plura congerit Villagut in tit. de lege pena. tit. de extens. priuilegiorum. num. 20. fol. 142.

Sic dicitur, quod in consensu ad obligandum bona fæudalia, a domino directo fæudi præstito, non censemtur præstitus ad obligandam Ciuitatem, quæ caput, vel titulus fæudi est, sic resolutum. Afflict. decis. 265. num. 15. Et 22 sequitur Natta (pluribus argumentis confirmans) cons. 686. num. 2. & seq. & multa in hoc proposito congerit Paris. cons. 12. num. 56. & seq. lib. 1. Roma. supra nu. 25. Camil. Galin. de verbor. signifi. lib. 10. c. 12. num. 1. & 2.

Facilius procedit in nostro casu ratione adiuncti. Nam postquam in prohibitione deducta in articulis sexto & septimo dictæ assertæ propositionis Tirasonæ, generaliter comprehendendi videntur quicumque extranei a dicta Ciuitate, postea addūtūr hęc verba: Et signanter vicini, & habitatores loci de Vera, loci de Litago, & Monasterij Beatae Marie de Beruela, Quæ verba sunt limitativa, & declarativa generalitatis præcedentis, per tex. in l. sed si adiiciatur. §. pro socio. l. his verbis. in prin. ff. de lega. 3. quia talia sunt subiecta quælia prædicata demonstrat. Socin. cons. 3. num. 4. vol. 4. Bellono. cons. 49. num. 3. vt explicat Surd. cons. 34. num. 39. Et ita predicta verba generalia, recipiunt declarationem, vt comprehendant similes vniuersitates in quibus eadem ra-

tio prohibendi militat, & sic posset comprehendere alias vniuersitates confrontantes, cum dicta ciuitate Tirasonæ, quia eadem ratio prohibendi militat, in omnibus conuicinis.

Et ulterius, quia verba generalia restringuntur per rationem, Arg. tex. in l. cum pater. §. dulcissimis, delegat. 2. Nata cōf. 546. num. 11. Raudens de analogus, cap. 4. n. 18. Et etiam restringuntur ad ea quæ sunt eiusdem generis, Oidra. conf. 297. num. 5. Surd. conf. 445. num 45.

Ex eadem ratione infertur declaratio ad dictam propositionem, dum in ea allegatur ius prohibendi quoslibet extraneos, intrates in dictis partitis apprehensis ad venandum lignandum, scaliandum, alieandum, & carbonandum: quæ iura, inuerosimile, & fere impossibile est, quod possint, referri, ad ciuitatem Cæsaraugustæ, ridiculum enim esset quod distante Cæsaraugusta, spatio decem & sex leucarum, Cæsaraugustani se converrent, ad lignandum, scalinandum, & ad vtendum alijs iuribus in dicta ciuitate Tirasonæ, sicut ridiculum esset, quod dicta iura prætenderent Iaccenses, aut Turolenses in dictis terminis Tirasonæ: Et ita dictum ius prohibendi, solum potest referri ad conuicinos, in quibus vero similiter potest considerari huiusmodi facultas, non vero ad tam longe distantes; & per consequens prohibitio contra depascentes, etiam debet referri ad extraneos conuicinos, vel alios, in quibus eadem ratio militat, quæ in vicinis de Litago, Vera, & Beruela, ad quos expresse referuntur articuli, non ratione vicinitatis, possunt illa verba generalia intelligi, & declarari, ut scilicet sint in possessione prohibendi extraneos confrontantes cum terminis Tirasonæ, nam cum conuicini à communiter accidentibus habeat terminos compascuos, ex Couarr. pract. c. 37.

Auend. lib. 1. c. 4. Azebed. l. 1. tit. 7. lib. 7. r. copil. magis debet referri verba prohibitiua facultatis pascendi, ad conuicinos, quam ad alios omnino extraneos, Argum. tex. in l. si ita in fine, versic. ne quid vicini. ff. defundo. instruct. Roma. in l. si vero. §. de viro. n. 47. vers. tertio probatur ff. soluto matrimonio, ubi dicitur, potius presumi damnum illatum à vicino, quā ab extraneo, & sic potius debent referri a serie prohibitiones ad vniuersitates conuicinas, quam ad alias; & sic ventunt intelligenda illa verba articuli Tirasonæ, & signanter a los de Litag, Vera, Beruela, &c. qui omnes sunt confrontantes cum terminis Tirasonæ, in quibus maior ratio prohibendi militat, ut supra dixi.

Praeterea, quamuis in articulis dictæ prohibitionis, fuisset facta mentio Ciuitatis Cæsaraugustæ, si tamen nullus ex testibus super illis producetis, aliquem actum prohibituum deponit contra Cæsaraugustanos, euā ex probationibus reciperent declaracionem dicta verba generalia, quia verba libelli debent intelligi secundum probationes postea factas, secundum glas. in c. cum ad sedem, de restitu. spoli. t. Tib. Decia. respons. 63. num. 17. lib. 3. nec talis prohibitio poterat probari contra Cæsaraugustam, quia ut supra retuli plures repignorationes, sine repressalias, antiquis temporibus cesserunt dicti Iustitia, & Locumten. Domus ganateriorum, quæ ad debitam executionem deuenerunt, & ita liquido constat Ciuitatem Cæsaraugustæ, nullo modo comprehensam esse in dicta generali prohibitione, & ita non est verosimile, quod sub dicta generalitate verborum voluerint comprehendere Cæsaraugustam, & eius incolas, ut in simili tradunt Parif. conf. 60. num. 29 lib. 4. Stracha, de merca. p. 1. n. 33. & iudices teretur sequi veri similitudinem. Crane. cōf. 8. n. 7. Hypo. Rim. conf.